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Grundriss	EG

Index

UK/D
0.08

A : 8,57 sq m
U: 12,30 m Flur

0.09

A : 30,01 sq m
U: 38,10 m

UK/M
0.10

A : 27,12 sq m
U: 21,05 m

Stiefelwäsche
0.11

A : 3,2 sq m
U: 7,40 m

Büro
0.05

A : 11,44 sq m
U: 14,25 m

Saniraum
0.13

A : 6,06 sq m
U: 9,85 m

Lüftung
0.14

A : 8,52 sq m
U: 11,85 m

HA
0.02

A : 9,47 sq m
U: 12,85 m

Lager
0.03

A : 8,3 sq m
U: 12,30 m

Werkstatt
0.04

A : 26,67 sq m
U: 21,15 m

WC Gäste
0.06

A : 2,62 sq m
U: 6,95 m

Garage
0.15

A : 79,28 sq m
U: 41,05 m
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 Stellplatzgröße 2 / 10 x 4,5 m
nach DIN 14092:2012-04
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Sanitär/D
0.07

A : 6,64 sq m
U: 10,35 m

RA  b/h 17,5/25cm
Sanitär/M
0.12

A : 10,29 sq m
U: 13,50 m
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RR100
x

F0
.0

41,
50

0
2,

37
5

0,
05

0
BR

H

425 15,35 425

x
T0.18

0,885
2,250

- - - 

1,375

45
1,

01
2,

69

1,84 1,135 51

45 1,01 33

80
12

5
1,

15
5

12
5

2,
22

80
12

5
94

5
12

5
80

12
5

1,
10

5

94
88

5
2,

20

1,
32

1,
01

1,
87

1,
32

1,
01

2,
19

3,11 1,01 1,405 1,01 2,875 1,135 1,20 1,01 9

2,
21

88
5

1,
42

5

3,61 1,01 675 1,01 64 1,01 5,07

1,44 885 2,595

95 3,00 2,905 175 2,00 175 2,28 24 525 3,00 525 425

42
5

50
5

4,
16

27
5

1,
50

10
17

5
79

5
33

80
58

80
33

80
23

2,
82

3,
00

1,
60

42
5

42
5

1,
78

5
1,

50
1,

88
42

5
92

80
27

5
80

29
80

14
17

5
38

5
1,

50
11

5
24

42
1,

50
52

5
17

5
55

3,
00

60
42

5

R i
nn

e

90

D D

D
N

15
0

C C

Besprechung/Tee Küche
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A : 28,89 sq m
U: 22,95 m
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Leerohr für TW-Erschließung
DN150 - nur 30grd Bögen.
Lage : - 1,0 bis 1,5m unter FFB

HDPE-Rohr für TW DN 25 (32x3,0)
Lage : ca. 30cm unter Bodenplatte 
ohne Verbinder in einem Stück verlegen.
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Leistungsgrenze
Tiefbau
Rohbau

Stadt	Elstra
Am	Markt	1
01920	Elstra

Neubau	Feuerwehrgerätehaus	
Hauptstraße,	01920	Elstra	OT	
Prietitz	

PlanerstellungA MS

AusführungM	1:50

Alle Türen nach DIN 14092:2012-04
im Lichten 2,20 m Hoch

Legende:

Bodendurchbruch

Bodenschlitz
Deckendurchbruch
Deckenschlitz
Wanddurchbruch

Wandschlitz

BD

BS
DD
DS
WD

WS

T0
T30 feuerhemmend
T90 feuerbeständig

IBO Tür im Betrieb offenstehend

Brandschutz/Rauchschutz

ds dichtschließend

Abbruch
Neubau Türen

Neubau Wände Massiv
Neubau Wände Trockenbau

rds rauchdicht und selbstschließend

ELT Kabelkanal / Steckdose / 
Bodentank

ohne Brandschutz

UK Unterkante
OK Oberkante

Brüstungshöhe

RD Rohdecke

FFB Fertigfussboden
FD Fertigdecke

BRH

AHD Abhangdecke

RO Revisionsöffnung

UZ Unterzug

Abkürzungen

BF Bewegungsfuge Estrich
SF Schwindfuge Estrich
ML Motor Lichtkuppel
OL Oberlicht

GL Glasfeld

Höhenkote in m

+ 13,55
+ 13,27
+ 10,76
+ 10,61

UK RD
UK FD
OK FFB
OK RD

Abkürzungen	Oberflächenstempel
Decke

Wände
MP Mauerwerk, verputzt, gestrichen

MPF Mauerwerk, verputzt, gefliest

Fußboden
FL Fliesen
Lino Linoleum

DB Beton, gestrichen
UG GK, Q2 gepachtelt, gestrichen

SLZ Sauberlaufzone

UA Akustikdecke

TG TB, gespachtelt, gestrichen
TF TB, gespachtelt, gefliest

U90 F90-Unterhangdecke

2KA 2K - Anstrich

Oberflächenstempel

W1

W
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00
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W
2 D1

F1

Deckenoberfläche

Fußbodenoberfläche

Wandoberflächen

OK Fliesen-
spiegel

R0.00
Raumnr.

Tür-/Fensterstempel

Raumstempel

Türnummer

Gruppenraum
1.24

45,0 m2
45,0 m2

A:
U:

Raumbez.
Raumnr.

Ist - Fläche
Ist - Umfang

x
T2.23

DS
1,415 2,375

DIN L/R

Rohbaumaße B x H in m
Brandschutzanforderung
Öffnung/Anschlag

Angegebener Maßstab gilt nur bei 
Ausgabe in original Blattgröße ! 
Alle Maße sind vor Ausführung am Bau 
durch den Auftragnehmer  
eigenverantwortlich zu prüfen, 
Unstimmigkeiten sind der  Bauleitung 
sofort mitzuteilen. 
Alle Ein-/Aufbauten sind vor 
Produktion/Einbau hinsichtlich  
Konstruktion, Oberflächen und 
Anschlüssen mit der Bauleitung  
abzustimmen. 
Der Plan ist im Original farbig!
Erstellt die Ausführungsfirma oder deren 
Subunternehmer eigene 
Schwarz-Weiß-Kopien, so ist die 
eindeutige Lesbarkeit sicherzustellen.
Gültig nur in Verbindung mit den Plänen 
und Angaben der Tragwerksplanung und 
sonstiger Fachplaner
Sofern nicht gesondert angegeben, 
beziehen sich alle absoluten 
Höhenangaben (BRH, Sturzhöhe, etc.) 
auf OK FFB.
Angabe BRH bezieht sich auf OK 
Fensterbank innen!

Bemerkungen:

Anpassung	an	StatikB JH25.02.2025

SW-Grundleitung

GL - Anschluss DN100

GL - Belüftung DN100

Bodeneinlauf

TW-Leitung HDPE DN25  (32x3,0)

ACHTUNG  Bodenplatte "Weiße Wanne"
alle Durchdringungen nur Abgedichtet

Regenwasser-Leitung

OL         Oberlicht

GL         Glasfeld

RevisionC MS08.04.2025
Änderung	OKFF/HöhenD MS19.05.2025


